ancbe a quello di itoma. e litunuu stesso lo ricorda come sottos

scrittore di questa bolla. che teneva ancora in quelltanno la sua

sede. cis dicasi anche di Pietro vcscovo di Possombronei soscrit

tore anchtessm ricordato da Auloivn tne om lvtramul c. xxiu

iieri

zacharias humilis episcopus s. ecclesiae anagniensis a fidelium defunctorum dedimus monaSLerio signoan

in hoc privilegio consensi et scripsi.

Petrus episcopus forosemproniensis ecclesiae in

hoc privilegio consensi et scripsi.

Laurentius humilis episcopus campaniae ecclesiae

consensi et scripsi

Leo humilis scriniarius et notarius S. Pe lia et cum

liussione reverendissimi domini ioannis papae scripsi

et aliis roborandam protulia et est sigillatum sigillo

plumbeo magno impressop habente imaginem sanctis

simi olim papae 1oannis. cum literis infrascriptis

srmilibusj videlicetz joannes papa

chxxvu

Ann. S1S. s octobrie

carlomanni diplomag multa bona etiam in agro

brixiano donantis monasterio veronensi s. zenonis

temuml 1t. Sacra. tit v. pag. sua

nnncourn chine di l/er..r.i.lib.1.-Mmiton. m ne bipl..p.SS.

cruori

in nomine sanctae et individuae fh-initatis liare

lomannus divina favente gratia rex. Si de rebus tran

sitoriis neo et sanctis vel neo dicatis hominibus nostra

consolamina praebeamus. inde nobis mansura gaudia

provenire liquido credimus. et juxta datoris vocem

in hoc saeculo centuplum accipiemus. et quod melius

in futuro est. vitam possidebimus aetemam quapropter

noverit industria omnium fidelium nostrorum prae

sentium ac futurorum qualiter nostrorum caeterorum

que fidelium assensum praebentes pro anima Pipini avi

et karoli Martelli fli patris mei. ac nostra. ac omnium

cnxume
fiiit

curtem nostram nomine nisentianum iuxta ripam lact l

. l . .. - i

Posrtam. cum omnibus edificns suis et Perlihentiis ut

teminisque suiss et cum mancipiis duobusa idest senis y

germanis cum calvolo et orthobertog cum moribus

eorum ac filiis1 et cum terris cultis et incultis campisl

agris. monticellis duobus . silvis. pascuiss pratisy aquis

aquarumque decursibus1 molendinis et cum omnibus

adiacentiis suis mobilibus et immohilibus1 quaesitis et

inquisitis usque Magusiano1 et ripas. piscationes et ve

nationes1 pascuos usque ad arcem Minervae1 Saovulu

ac per totas ripas lacus seu cum omnibus casis etrelmsl

quae Adelbertus habet in lsola ac in Scuvola ut cum

filns et fihabus1 vineis . campis et ohvetis et omnia ad iiim

eundem pertinentiag a meridie per ripas lacus pisca

b tiones ac venationes usque Sermionem et Pucmy

et per totam silvam de Lugana veuationes porcommy

cervorum. capreolorum omni tempore sine omni llo

minum contradictione haec omnia supralaxata in

memoratis. et castrum curte. et plebe juxta ripam

lacus positam. et Pesentianum nomine cum omnibus

superius nominatis donare praevidimus de nostroin jus ac proprietatem monasterio s. lenenig sito

foris civitatem veronam juxta ripam Athesis. et in

.jus et proprietatem tradimus atque transfundimusl

quatenus perpetuis temporibus ea omnia superius

nominata teneat atque possideah liberamque in om

nibus babeat potestatem abbas lleodatus1 qui nunc

est1 ac sui sequentes perpetualiter tenendn donandi

vel quidquid libuerit faciendij nullo successore nostro

c umquam interrumpente vel mutanteg sed manent haec

nostrae auctoritatis largitio perpetuis temporibus liuna

et inconvulsa tam ipsi prefato abbati. quam etiam

in posterum cunctis sequacibus suis. Ac ut haec au

toritas nostrae largitionis ab universis fidelibus per

cuncta futura tempora firmior habeatun ac verius cre

datuiy ac diligentius conservetury manu propria nostm

confirmavimus1 ac sigillo nostro sigillari jussimus

Signum 1- liarolimanni invictissimi regis

e xxxvi e dal Smonro ille magna ltal.. Lib. lllj e dal meomm

lntorno alla sede del vescovo Lorenzo. che pure appose il suo

uome. dee essere incorso uu errorel poichelnon fu cbe at tg luglio

isis che clemente vn elevo la chiesa di s. Maria della Pace di

campagna alla dignita di cattedrale. facendola suflraganea delltar

civescovo di Salerno . e conferendola a cherubino di caeta vescovo

di Satriano. con cui dovea stare congiunta. il assai dillicile trovare

quindi la sede di questo Lorenzo vescovo.

quanto alllanno n post consulalum del monarca. e da avvertire

che carlo il calvo. eletto imperatore sulla fine delllsnz ebbe anche

il titolo di console di noma . come rilevasi altresi da uua bolla

dello stesso Pontefice dellla s11. cbe conferma il testamento

dlAngilberga imperatrice. e da unlaltra sua in favore del monastero

di s. Medardo di Soissons fMAllLLoSv Aan mmedn rfom. mt

scritta quarto nonas ianuarii per manum Anastasii bibliothecarii

sanctae sedis apostolicæ anno beo propitia ponti/iratus damni

iohannis quartol imperante domno piissimo perpetuo Augusto carolo

a Peo coronato magna imperatore anno primo. etpost consulatum

eius anno primo. indictione nonai percio al at agusto eis correva

appunto ltanno u post consulatum ciusg il elle viene a confermare

la correzione cronologica di questa bolla. li cosa singolare pero